
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

OGGETTO:PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ASSOCIAZIONE
NAZIONALE COMUNI ITALIANI (ANCI) PER L'ANNUALITA'
2021 .

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 592 del 02.11.1999 è stato approvato di aderire
a tempo indeterminato (salvo recesso entro il 31 ottobre di ogni anno) all’Associazione Nazionale Comuni
d'Italia (ANCI) con sede in Roma , via dei Prefetti n. 46 ;

RICHIAMATA la Determinazione n. 14 R.G. n. 72 del 18.02.2021 con la quale si impegnava la somma di
€. 3.876,42 in favore dell’Associazione Nazionale Comuni d'Italia (ANCI), con sede in Roma , via dei
Prefetti n. 46 per il pagamento della quota associativa riferita all’annualità 2021 ;

VISTO l’Avviso di pagamento n. 012830L020000000021 trasmesso da Agenzia delle Entrate-Riscossione
Agente per la Prov. di SR, con sede in Via Nicolò Giolfino n.13 - 37133 Verona – Ente incaricato alla
riscossione dall’ANCI e acquisito agli atti di questo Ente in data 19.0102021 al n. 1315 , con allegato il
bollettino di c.c.p. ammontante a complessivi euro 3.876,42 quale quota associativa dovuta all’Associazione
Nazionale Comuni Italiani di Roma per l’annualità 2021, che si allega;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della quota associativa ANCI riferita
all’annualità 2021;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 5 R.G. n. 6 del 13.01.2021 con la quale il Sindaco nomina il
sottoscritto quale Responsabile del 1° Settore e ne conferisce l’incarico della posizione organizzativa, ex art.
9 e seguenti del vigente CCNL;

RAVVISATE le condizioni di cui all'art 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ;

VISTO il D.Lgs. 126/2014 ;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI), con sede in Roma , via dei1.
Prefetti n. 46 , la quota associativa riferita all’annualità 2021 per l’importo complessivo di €. 3.876,42 .

Di prelevare la superiore somma al Cap. 170/20 cod. 01.02-1.03.02.99.003 a voce “Contributo associativo2.
ANCI” giusto imp. n. 114-2021 competenza annualità 2021;

Di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari il soddisfo della quota di che trattasi, emettendo3.
apposito mandato di pagamento dell’Avviso di pagamento n. 012830L020000000021 trasmesso da
Agenzia delle Entrate-Riscossione Agente per la Prov. di SR, con sede in Via Nicolò Giolfino n.13 -
37133 Verona;

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di4.
Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

1° SETTORE n. 12 del 02-03-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 1° SETTORE
“Affari Generali”

N. 12  DEL  02-03-2021

REG. GEN. N. 108



Il Responsabile del 1° Settore

F.toMINUTO MANUELA) F.toRESPONSABILE

1° SETTORE n. 12 del 02-03-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

Il Responsabile del Procedimento



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

1° SETTORE n. 12 del 02-03-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


